
Oświadczenie złożone 

przez senator Ewę Matecką 

na 13. posiedzeniu Senatu 

w dniu 2 lipca 2020 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Jako senator z południowej Wielkopolski zwracam się do Pana Premiera z prośbą o pilne podjęcie prac 

nad nowelizacją ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz.U. 

z 2016 r. poz. 961). Brak urealnionych i zaktualizowanych rozwiązań powoduje wiele sytuacji spornych, 

a nade wszystko prowadzi do ograniczenia możliwości planowania przestrzennego i do spadku wartości czę-

ści gruntów. Dotyczy to w szczególności art. 4 pkt 1 rzeczonej ustawy. 

Planowane i realizowane w wielu miejscach mojego okręgu wyborczego elektrownie wiatrowe nie za 

każdym razem mogły być inwestycjami zrealizowanymi w stu procentach, a przez to nie w pełni wykorzy-

stywały przydzielony im w ramach planów zagospodarowania obszar. Problemem w tej sytuacji okazała się 

niemożność dokonania korekty granic przydzielonego, a niezagospodarowanego terenu. Konsekwencją takie-

go stanu rzeczy jest brak możliwości lokalizowania zabudowy mieszkalnej na tych właśnie terenach. 

Ograniczenia, jakie wynikają z ustawowego zapisu o strefie oddziaływania elektrowni, wiążą się także 

z innymi niejasnościami, jak choćby niemożliwość wybudowania nowego budynku obok już wcześniej ist-

niejących, które powstały jeszcze przed pojawieniem się obiektów elektrowni wiatrowej. 

Oczekiwana nowelizacja powinna uporządkować nie tylko to zagadnienie, ale również podnieść kwestię 

lokalizacji farm wiatrowych w takich obszarach, gdzie nie będzie powodowało to kolizji z interesami miesz-

kańców i ich planami rozbudowy na własnych gruntach. Problem pozostaje ciągle nierozwiązany, co przy-

czynia się również do negatywnego nastawienia mieszkańców wobec odnawialnych źródeł energii oraz budu-

je wśród nich przekonanie o słabości rozwiązań prawnych i braku woli naprawy tego stanu rzeczy. 

W związku z tym proszę o szybką interwencję w tej sprawie, co powinno zakończyć się nowelizacją 

ustawy dokonaną po szerokich konsultacjach społecznych. 

Łączę wyrazy szacunku 

Ewa Matecka 

 

 
 


